UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

 PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS – PPGECM

Recomendado pela CAPES – Conceito 4

Centro Interdisciplinar de Pesquisa e Pós-Graduação - CIPP - Campus Universitário – Fone (42) 3220-3160 -

Av. Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP: 84030-900 - PONTA GROSSA - PR - BRASIL

EDITAL Nº 11/2021 - PPGECM/UEPG

COMPLEMENTO DO EDITAL Nº 08/2021

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNO ESPECIAL (DISCIPLINA ISOLADA)

DO 1º SEMESTRE DE 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Engenharia e Ciência de Materiais

da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG torna público, pelo presente Edital, o resultado do processo

de seleção para alunos especiais em disciplinas de MESTRADO E DOUTORADO, ofertadas no primeiro

semestre de 2021, conforme edital 03/2021.

Disciplina: Ciência dos Materiais

Profs. Drs. Adilson Luiz Chinelatto e Benjamim de Melo Carvalho

Aleksander Welter Ribas Mestrado

Disciplina: Degradação, Estabilização e Reciclagem de Polímeros

Prof. Dr. Luís Antonio Pinheiro

Fernanda Ostrowicz Arantes Soares Mestrado

Disciplina: Fundamentos de Microscopia Eletrônica

Prof. Dr. Osvaldo Mitsuyuki Cintho

Flavia Rafaela Bueno da Luz Doutorado

Aleksander Welter Ribas Mestrado

Disciplina: Tópicos Especiais em Engenharia de Materiais: Materiais Cimentícios

Prof. Dr. Eduardo Pereira

Talita Cristina Caçanha Soares de Andrade Doutorado

Fernanda Ostrowicz Arantes Soares Mestrado

Ponta Grossa, 12 de março de 2021.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais

Prof. Dr. Marcio Ferreira Hupalo

Coordenador